SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

BTC CUỘC THI  TÌM HIỂU NGHỊ QUYẾT

SỐ 57-NQ/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ ĐỘT

PHÁ PHÁT TRIỂN KH, CN, ĐMST VÀ CĐS

Số:        /TL-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2025

THỂ LỆ

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

Thực hiện Kế hoạch số 2920/KH-SKHCN ngày 10/10/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ về Tổ chức Cuộc thi trực tuyến Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW của

Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-SKHCN ngày 12/10/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Giúp việc Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

 Ban Tổ chức ban hành Thể lệ Cuộc thi như sau:

I. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Tên Cuộc thi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

2. Đối tượng dự thi:

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan Đảng, cơ

quan hành chính nhà nước, các tổ chức chính trị, xã hội, học sinh, sinh viên trong

các trường học, các trường đại học, cao đẳng và người dân trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh.

Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Giúp việc cho Ban Tổ chức và những người

trực tiếp tham gia vào quá trình tổ chức Cuộc thi không được tham gia thi.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Nội dung cuộc thi

Nội dung Cuộc thi bám sát các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của:

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị;

- Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và các văn bản

hướng dẫn của Trung ương;

- Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 22/10/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh Hà Tĩnh;

- Chương trình hành động số 42-Ctr/TU và Kế hoạch số 231/KH-UBND,

Kế hoạch số 233/KH-UBND của UBND tỉnh; cùng các văn bản có liên quan đến

Khoa học, Công nghệ và Chuyển đổi số;

- Cẩm nang về Chuyển đổi số (tái bản, bổ sung năm 2021); Cẩm nang phòng

chống lừa đảo trực tuyến.

4282 12/10/2025

2

2. Hình thức tham gia cuộc thi

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW (theo Thể lệ của

Ban Tổ chức) được tổ chức tại địa chỉ: https://thitructuyen.hatinh.gov.vn.

Người tham gia dự thi truy cập vào địa chỉ:

https://thitructuyen.hatinh.gov.vn nhập thông tin để tham gia thi.

Người tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị điện

tử có kết nối mạng Internet (điện thoại smartphone, máy tính bảng, máy vi tính,…) để

trả lời các câu hỏi trắc nghiệm và dự đoán tổng số người trả lời đúng.  (gồm 20 câu hỏi

trắc nghiệm và 01 câu hỏi dự đoán tổng số người trả lời đúng tất cả 20 câu hỏi trắc

nghiệm. Ban Tổ chức có thể điều chỉnh số lượng câu hỏi cho phù hợp thực tế).

Sau khi kết thúc cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ tổ chức trao giải Nhất, Nhì, Ba,

Khuyến khích cho các cá nhân và trao giải cho các tập thể có số lượt tham gia lớn,

chất lượng bài thi tốt trong suốt quá trình diễn ra cuộc thi.

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi

- Lễ phát động Cuộc thi: Ngày 10/10/2025.

- Cuộc thi được tổ chức từ: 8h ngày 13/10/2025 đến 16h ngày 31/10/2025.

- Lễ tổng kết và trao giải Cuộc thi: Dự kiến ngày 10/11/2025.

III. CÁCH THỨC XÉT GIẢI

- Xét giải cá nhân: Ban Tổ chức Cuộc thi căn cứ kết quả trả lời phần thi trắc

nghiệm, câu hỏi dự đoán tổng số người trả lời đúng tất cả 20 câu hỏi trắc nghiệm,

thời gian làm bài, thời gian nộp bài để trao giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích.

Người đạt giải là người có số điểm thi theo thứ tự từ cao xuống thấp, trả lời

đúng hoặc gần đúng nhất câu hỏi dự đoán tổng số người trả lời đúng tất cả 20 câu

hỏi trắc nghiệm, đến khi chọn đủ số lượng giải theo quy định của Thể lệ. Trường

hợp nhiều người dự thi có số điểm và số dự đoán bằng nhau, thì sẽ căn cứ vào thời

gian làm bài, người có thời gian trả lời ngắn hơn sẽ được xếp trước. Nếu cả số

điểm, số dự đoán và thời gian làm bài bằng nhau, thì người nào nộp bài sớm hơn

sẽ được xếp trước.

- Xét giải tập thể: Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ tổ chức trao giải Nhất, Nhì, Ba

cho các tập thể triển khai Cuộc thi tích cực, có số lượt tham gia lớn, chất lượng

bài thi tốt trong suốt quá trình diễn ra cuộc thi.

IV. GIẢI THƯỞNG

1. Giải cho cá nhân:

+ 01 giải Nhất: 4.000.000 đồng/giải.

+ 02 giải Nhì: 3.000.000 đồng/giải.

+ 03 giải Ba: 2.000.000 đồng/giải.

+ 04 giải khuyến khích: 1.000.000 đồng/giải.

2. Giải cho tập thể.

- 01 giải Nhất: 5.000.000 đồng/giải.

- 02 giải Nhì: 3.000.000 đồng/giải.

- 03 giải Ba: 2.000.000 đồng/giải.

https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/
https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/

3

V. KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ THI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU

NẠI VỀ CUỘC THI

1. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận kết quả thi đối với người

dự thi trong các trường hợp sau.

a) Sử dụng thông tin không chính xác hoặc không có thật để đăng ký dự thi;

b) Sử dụng thông tin của người khác để dự thi hoặc cung cấp, chia sẻ thông

tin cá nhân của mình để người khác dự thi;

c) Nhờ người khác thi hộ, thi hộ người khác hoặc sử dụng các biện pháp kỹ

thuật can thiệp vào hệ thống làm ảnh hưởng hoặc sai lệch kết quả bài thi;

d) Có hành vi khác vi phạm về đạo đức, thuần phong mỹ tục, làm ảnh hưởng

đến tính nghiêm túc, công bằng, khách quan và an toàn thông tin của Cuộc thi.

2. Trường hợp có khiếu nại liên quan đến Cuộc thi, người khiếu nại gửi

văn bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, giải quyết.

Thời gian nhận khiếu nại: 01 (một) ngày làm việc kể từ thời điểm Ban Tổ

chức thông báo kết quả Cuộc thi.

Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, giải quyết khiếu nại. Quyết định giải quyết

khiếu nại của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

VI. THÔNG TIN LIÊN HỆ

1. Tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt

động của Cuộc thi:

Địa chỉ: https://thitructuyen.hatinh.gov.vn và chọn chức năng “Tìm hiểu cuộc thi”.

2. Hỗ trợ về kỹ thuật, hướng dẫn đăng ký, cách thức tham gia Cuộc thi:

Trung tâm Khoa học, Công nghệ và Chuyển đổi số Hà Tĩnh

Điện thoại: 0948746222; 0915967790 và 0987999781

Thời gian liên hệ: sáng từ 08h00 đến 11h30, chiều từ 14h00 đến 17h30 các

ngày làm việc trong tuần.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết số 57-NQ/TW

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia”. Trong quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp có khó

khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ Ban Tổ chức Cuộc thi để được giải đáp, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Các cơ quan Đảng;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các Tổ chức chính trị, xã hội;

- Các trường Đại học, Cao đẳng, THCN;

- UBND các xã, phường;

- Báo HT, BBT Cổng TTĐT tỉnh;

- Ban Tổ chức Cuộc thi;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở KHCN;

- Lưu: VT, BTC.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Dương Kim Nga

https://thitructuyen.hatinh.gov.vn/

		2025-10-12T20:59:15+0700

		2025-10-12T21:35:28+0700

		2025-10-12T21:35:30+0700

		2025-10-12T21:35:31+0700